
Oblastní inspektorát práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu

Vodní 21, 370 06 České Budějovice, IČ 75046962
telefon: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: epodatelna.budejovice@suip.cz, ID: n7wefgn

Č.j.: 9914/5.41/21-12 
sp.zn.: 15-2021-294

PROTOKOL O KONTROLE

příčin a okolností pracovního úrazu vyžadujícího hospitalizaci delší než 5 dní a z účasti při šetření na místě úrazového 
děje provedené podle § 5 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce") v rozsahu ustanovení § 3 zákona o inspekci práce pořízený ve smyslu 
ustanovení § 9 písm. f) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, (dále jen „kontrolní řád"), Oblastním inspektorátem práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále jen „oblastní inspektorát práce").

Kontrola byla zahájena dne 22.4.2021, prvním kontrolním úkonem: předložení průkazu

Kontrolu vykonal inspektor:
Ing. Ivo Fiala, průkaz inspektora č. 000105 - inspektor

Kontrolovaná osoba:
PT servis konzervárna spol. s r.o.
Sídlo: Purkyňova 1000/4, Tábor, 390 02 
IČ:46352481
(dále jen „kontrolovaná osoba")

Za kontrolovanou osobu se provedení kontroly zúčastnil/a:

Kontrola byla provedena dne: 22.04.2021, 29.04.2021

kontrolované pracoviště: PT servis konzervárna spol. s r.o. 
adresa: Purkyňova 1000/4, 390 02 Tábor

Poslední kontrolní úkon předcházející vytvoření protokolu: kontrola doručených dokladů o provedení opatření k 
zamezení pracovních úrazů na Plnícím stroji omáček „PLAO", provedeno dne 31.5.2021.

U kontrolované osoby nepůsobí odborová organizace, rada zaměstnanců nebo zástupce pro oblast bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci.

Předmět kontroly:
- dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 

pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na
- dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce

dodržování pracovněprávních předpisů dle ustanovení § 3 zákona o inspekci práce v souvislosti se vznikem 
pracovního úrazu

pana/paní:

Datum narození: H

Zaměstnání úrazem postiženého: Zpracovatelé ovoce, zeleniny a příbuzných produktů 

Délka pracovního zařazení, při kterém došlo k úrazu: 15 let 5 měsíců 

Zraněna osoba je: Zaměstnanec v pracovním poměru

osú 1/5

mailto:epodatelna.budejovice@suip.cz


Úraz:

Datum: 21.4.2021 hod. a min.: 20:15

Zraněná osoba odpracovala od začátku pracovního výkonu (počet hodin): 13:45

Druh zranění: zavřené zlomeniny

Zraněná část těla: zápěstí levé h.k.

Celkový počet zraněných osob: 1 
s hospitalizací delší než 5 dní: 1

Místo, kde k úrazu došlo:
masová linka - příprava omáček

Popis události
Při obsluze plničky konzerv chtěla levou rukou vytáhnout surovinu z otáčecí hvězdy a došlo k zachycení a vtažení levé 
ruky do hvězdy, do podavače plničky, na pásu podávači linky.

Doklady předložené ke kontrole:
1. Pracovní smlouvaB ■ I II I z 09.05.2005 - KOPIE
2. Popis pracovních činností 01.01.2013 - KOPIE
3. Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti k práci + Lékařský posudek

o zdravotní způsobilosti k práci zaměstnance z 15.06.2020 - KOPIE
4. Hodnocení rizik č. 2/2014 - Plnírna z 23.07.2014 + prezenční listina Seznámení s rizikem - KOPIE
5. Směrnice pro poskytování OOPP z 19.08.2014 + Stanovení nároku na OOPP - KOPIE
6. Osobní karta na svěřené předměty poslední předání OOPP provedeno dne 02.03.2021 -

KOPIE
7. Směrnice pro zajištění základních povinností v BOZP + Dodatekz 15.10.2019 - KOPIE
8. Příkaz ŘZ: č. 1/14 Ochrana zdraví zaměstnanců-sluch + Prezenční listina z 24.02.2020 - KOPIE
9. Záznam o opakovaném školení zaměstnanců - Tábor o právních a ostatních předpisech k zajištění BOZP + 3 

prezenční listiny z 25.06.2019 - KOPIE
10. Záznam z prověrek BOZP v roce 2020 provedených 14.12.2020 a 14.01.2021 - KOPIE
11. Místní provozní bezpečnostní předpis pro Plnící stroj omáček „PLAO" + Zápisy o seznámení obsluhy s 

provozním návodem Prezenční listiny podepsané 6.1.2020, 5.1. a 5.4.2021 - KOPIE
12. Kniha úrazů č.: 6.1 VÝROBA - poslední záznam z 21.4.2021 KOPIE
13. Fotodokumentace z místa šetření úrazu dne 22.04.2021 - dokumenty pořízené OIP
14. Úřední záznam k ZPÚ j^fj^|j||^BBz 21.04.2021 - doklad pořízený PČR
15. Náhledový list Fotografické dokumentace + CD s fotkami k úrazu mm- dokumenty pořízené PČR
16. Fotodokumentace pořízená na místě úrazu dne 21.04.2021 - doklady pořízené PČR
17. Seznámení s obsluhou a provozním návodem - Prezenční listiny k mimořádnému školení k Plnícímu stroji 

omáček „PLAO" z 26.4.2021 - KOPIE
18. Místní bezpečnostní předpis Plnící stroj omáček „PLAO" - KOPIE
19. Opatření proti opakování pracovního úrazu z 26.4. + prezenční listina - KOPIE
20. Plán kontrol a údržby Plnícího stroje omáček „PLAO" + záznam o jejich provádění - KOPIE
21. Zpráva o pravidelné revizi el, zařízení - výroba-plníma hotových konzerv - KOPIE
22. Výpověď svědka úmziJ|HHp| -BBBHBBH~ doklad pořízený kontrolovanou osobou
23. Záznam o úrazu jBH^^^B+průvodní e-mail z 29.04.2021

24. Záznam o podání vysvětlení dle KŘ k ZPÚ od 14.05.2021
25. Fotodokumentace provedení opatření k zamezení opakování úrazu + Průvodní e-mail z 27.05.2021

Průběh kontroly, zjištěné skutečnosti:

Dne 22.04.2021 v 09:10 hodin byla zahájena kontrola Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
se sídlem v Českých Budějovicích (dále „OIP"), se zaměřením na dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce (dále „BOZP") předložením průkazu inspektora zaměstnanci kontrolované

osú 2/5



osoby i......... . ». , ..i v sídle kontrolované osoby na adrese Purkyňova 1000/4, 390 02 Tábor.
Ze zahajeňiKontroiyTyrporizen „Záznam o zahájení kontroly", jehož stejnopis proti podpisu převzal
V průběhu zahájení kontroly^^^^^^mpřevzal proti podpisu také stejnopis „Poučení ke kontrole".

Dne 22.04.2021 byly kontrolujícímu předloženy doklady a dokumenty popsané výše v části Doklady předložené ke 
kontrole, uvedené pod čísly 1. až 12.

V průběhu kontroly dne 22.04.2021 byla kontrolujícím inspektorem provedena fotodokumentace, která 
zdokumentovala stávající stav BOZP karuselového Plnícího stroje omáček „PLAO".

První den kontroly byl v sídle kontrolované osoby ukončen v 12:10 hodin.

Ještě dne 22.04.2021 byly Obvodním oddělením PČR v Táboře ke kontrole OIP poskytnuty doklady a dokumenty 
popsané výše v části Doklady předložené ke kontrole, uvedené pod čísly 14. až 16.

Dne 28.04.2021 by na OIP prostřednictvím České pošty doručeny doklady Kniha úrazů a evidence nemocí 
z povolání, Záznam o úrazu Hlášení pojistné události k zákonné odpovědnosti za škody
z pracovních úrazů pro pojišťovnu Kooperativa, a kopie Záznamu o zahájení kontroly a Poučení ke kontrole předané 
kontrolované osobě dne 22.04.2021.

Dne 29.04.2021 při další osobní návštěvě na kontrolovaném pracovišti byly kontrolujícímu předány doklady uvedené 
v části Doklady předložené ke kontrole, a to pod čísly 17. až 22.
Ještě dne 29.04.2021 byl na OIP spolu s průvodním e-mailem doručen Záznamem o úrazu |
(opravená původní verze).

Dne 14.05.2021 byl se zraněnouNemocnici České Budějovice sepsán Záznam o podání 
vysvětlení dle zákona 255/2021 Sb. o kontrole.

Dne 27.05.2021 byla na OIP spolu s průvodním e-mailem doručena fotodokumentace kontrolované osoby, která 
zdokumentovala provedení opatření, která mají za úkol zamezit opakování úrazů na karuselovém Plnícím stroji 
omáček „PLAO".
Dne 27.05.2021 byl kontrolovanou osobou kontrolujícímu inspektoru doručen videozáznam prokazující funkčnost 
provedených opatření k zamezení opakování úrazu na karuselovém Plnícím stroji omáček „PLAO".

Kontrolovaní zaměstnanci:

- í , nar.t
v potravinářském průmyslu

I pracovní poměr od 09.05.2005 dosud, pracovní zařazení: Dělník

Zjištěné skutečnosti:

Kontrolovaná osoba v roce 2014 vyhodnotila rizika kontrolovaného pracoviště a prokazatelně proti podpisu s tímto 
Hodnocením rizik č. 2/2014 seznámila zaměstnance včetně
Kontrolovaná osoba ke kontrole předložila Směrnici pro poskytování OOPP z 19.08.2014 a tabulku Stanovení 
nároku na OOPP pro Výrobu, pracovní pozice Dělník, popis činnosti Manipulace se surovinou, obsluha strojů. 
Osobní karta na svěřené předměty (poskytovaná OOPP) byla ke kontrole předložena, se záznamy
z let 2019, 2020 a 2021.

Směrnice pro zajištění základních povinností v BOZP z 12.9.2014 a Dodatek Směrnice pro zajištění základních 
povinností v BOZP z 15.10.2019 byly ke kontrole předloženy.

Záznam o opakovaném školení zaměstnanců - Tábor o právních a ostatních předpisech k zajištění BOZP a 3 
prezenční listiny s podpisem 2506-2019 by1 ke kontrole předložen.

Záznam z prověrek BOZP v roce 2020 společnosti PT servis konzervárna spol. s r.o., Purkyňova 1000/4, 390 02 
Tábor, IČ: 46352481 provedených 14.12.2020 a 14.01.2021 byl ke kontrole předložen.

Místní provozní bezpečnostní předpis pro Plnící stroj omáček „PLAO" a Zápisy o seznámení obsluhy s provozním 
návodem Prezenční listiny podepsané 6.1.2020 a 5.1.2021 HHI^HUbyly ke kontrole předloženy.

Výpis z Knihy úrazů č.: 6.1 VÝROBA a její poslední záznam z 21.4.2021 k závažnému pracovnímu úrazu I

osú 3/5



byly ke kontrole předloženy.

J<^<ontrale byly PČR OO Tábor předány doklady: Úřední záznam k závažnému pracovnímu úrazu (dále „ZPÚ")J 
\z 21.04.2021 a Náhledový list Fotografické dokumentace spolu s CD s fotkami z kontroly místa úrazu 

lze dne 21.04.2021.

Dále byly ke kontrole předloženy doklady Seznámení s obsluhou a provozním návodem - Prezenční listiny 
k mimořádnému školení k Plnícímu stroji omáček „PLAO" z 26.4.2021. K těmto dokladům byl přiložen Místní 
bezpečnostní předpis stroje Evidenční číslo: 15 Plnící stroj omáček „PLAO", Návod k použití, rizika provozu, pokyny 
pro obsluhu, údržba a opravy vyhotovený k 1.1.2008.
K těmto dokladům byl dále přiložen dokument Opatření proti opakování pracovního úrazu z 26.04.2021 s prezenční 
listinou seznámených a proškolených zaměstnanců.

Kontrolovaná osoba prokázala, že má vyhotoven Plán kontrol a údržby Plnícího stroje omáček „PLAO", a že vede 
záznamy o provádění těchto kontrol a údržby.
K tomuto byla ke kontrole předložena také Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení pro objekt výrobna - 
plnírna hotových konzerv.

Ke kontrole ZPÚ^^^^^^^^byla kontrolovanou osoboupředložena Výpověď svědka úrazu | 
sepsaná se zaměstnancem^H^^H|^^| nar. který odváděl zraněnou z místa úrazu. Tento
zaměstnanec však úraz a reagoval až na výkřik zraněné, kterou následně vyvedl z dílny a
poskytoval jí první pomoc.

Dne 14.05.2021 byl v Nemocnici České Budějovice s||^^^^^m|sepsán Záznam c^Dodán^ysvětlení dle 
zákona o kontrole - kontrolního řádu, a to k zjištění příčin vzniku závažného pracovního úrazu BIHHBB 
V tomto Záznamu se zraněná HÍ|HIHIvyslovila> že vše ten den probíhalo normálně až do doby úrazu, ale co 
se stalo v době úrazu a bezprostředně před tímto úrazem si nepamatuje. Jediné, co si pamatuje, je praskání kostí 
v jejím levém zápěstí.

Dne 27.05.2021 byly kontrolovanou osobou ke kontrole OIP zaslány 4 fotografie a videozáznam prokazující 
provedení opatření k zamezení opakování úrazu na Plnícím stroji omáček „PLAO".
Videozáznam prokazující provedení opatření k zamezení opakování úrazu na Plnícím stroji omáček „PLAO" byl 
kontrolujícím inspektorem zhlédnut dne 31.05.2021.

Zjištěné skutečnosti a kontrolní zjištění jsou v tomto Protokolu o kontrole popsány na základě listinných 
důkazních prostředků - dokladů předložených ke kontrole, a na základě zjištění faktického stavu 
v průběhu kontroly.

Kontrolní zjištění:
1.

Kontrolou bylo zjištěno, že dne 21.04.2021 v cca 20:15 hodin došlo na pracovišti výrobna - plnírna hotových 
konzerv u kontrolované osoby PT servis konzervárna spol^^^^Purkyňova 1000/4, 390 02 Tábor, 
IČ: 46352481 k závažnému pracovnímu úrazu zaměstnance při práci s Plnícím
strojem omáček „PLAO“.

§ 4 odst. 1 písm. a) zákona 309/2006 Sb. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), (dále 
„zákon 309/2006 Sb.“) uvádí: „Zaměstnavatel je povinen zajistit, aby stroje, technická zařízení, dopravní 
prostředky a nářadí byly z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci vhodné pro práci, při které budou 
používány. Stroje, technická zařízení, dopravní prostředky a nářadí musí bvt a) vybaveny ochrannými 
zařízeními, která chrání život a zdraví zaměstnanců"
§ 4 odst. 2 zákona 309/2006 Sb. uvádí: „Bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 
zařízení, dopravních prostředků a nářadí stanoví prováděcí právní předpis."

§ 3 odst. 1 písm. r) bod 4 NV 378/2001 Sb. uvádí: „Minimálními požadavky na bezpečný provoz a používání 
zařízení v závislosti na příslušném riziku vytvářeném daným zařízením jsou r) vybavení vhodným ochranným 
zařízením a zabezpečením před ohrožením života a poškozením zdraví tak, abv chránilo zaměstnance 
zejména 4. před možným poškozením zdraví zaměstnance způsobeným zachycením nebo destrukcí 
pohybující se části zařízení."

osú 4/5



Kontrolovaná osoba před vznikem pracovního úrazu zaměstnance ^^^^^^^Hnar. na
pracovišti výrobna - plnírna hotových konzerv u kontrolované osoby PT servis konzervárna spol. s r.o., Purkyňova 
1000/4, 390 02 Tábor, nevybavila Plnící stroj omáček ..PLAO“ vhodným ochranným zařízením a zabezpečením 
před ohrožením života a poškozením zdraví tak, aby chránilo zaměstnance zejména před možným poškozením 
zdraví zaměstnance způsobeným zachycením nebo destrukcí pohybující se části zařízení.
Kontrolovaná osoba tím nesplnila povinnost stanovenou
- § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, ve znění pozdějších předpisů
- § 3 odst. 1 písm. r) bod 4 nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 

provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí
Bylo odstraněno v průběhu kontroly.

Poučení:

Kontrolovaná osoba může ve smyslu ustanovení § 13 kontrolního řádu podat oblastnímu inspektorátu práce námitky 
proti kontrolnímu zjištění ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí 
z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. V opačném případě budou námitky zamítnuty jako nedůvodné.

České Budějovice dne 29.6.2021

Za oblastní inspektorát práce:

f- í I d Digitálně podepsal Ing. Ivo Fiala 
I I d I Cl Datum: 2021.06.29 13:38:47 +02'00'Ing. Ivo

Ing. Ivo Fiala 
inspektor

Kontrolovaná osoba je oprávněna podat námitky pouze proti textu porušení, které je uvedeno v tomto 
Protokolu o kontrole v části Kontrolní zjištění (viz nedostatek-nedostatky popsaný-popsané výše).
K jiným či dalším částem Protokolu o kontrole jsou námitky nepřípustné a z dikce zákona 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) musí bvt zamítnuty.
Vaše případné námitky proti porušenim uvedeným v tomto protokolu je třeba podpořit takovými důkazními 
prostředky, které potvrdí a také prokáží Vaše tvrzení uváděná v podaných námitkách. Vaše tvrzení, nepodložená 
prokazatelnými důkazy, budou zamítnuty jako neoprávněné námitky.

Rozdělovník:
1x kontrolovaná osoba 
1x oblastní inspektorát práce

Přílohy protokolu:
- Fotodokumentace

osú 5/5



ÍE(I STATNÍ ÚŘAD Vodní 21 Tel.: +420 950 179 511
e-mail:
epodatelna.budejovice@suip.cz

IČ 75046962

J rJ INSPEKCE PRÁCE 370 06 České Budějovice fax.: +420 950 179 505 http://www.suip.cz/oip05/ ID n7wefgn

Oblastní inspektorát práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu

FOTODOKUMENTACE

č.j.: 9914/5.41/21-11 
sp.zn.: 15-2021-294

Kontrolovaná osoba:

Název subjektu/Jméno: PT servis konzervárna spol. s r.o. 
Sídlo: Purkyňova 1000/4, Tábor, 390 02 
IČ:46352481

Datum a doba zhotovení fotodokumentace:
- dne 21.04.2021 od 20:53 do 20:53 hod. - fotodokumentace PČR
- dne 22.04.2021 od 11:47 do 11:52 hod. - fotodokumentace OIP

Označení a adresa snímaného prostoru:
- Masová linka - příprava omáček, PT servis konzervárna spol. s r.o., Purkyňova 1000/4, 390 02 Tábor

Fotografovaný obiekt - situace:
- stav na pracovišti v den úrazu příjezdu výjezdové skupirwPČR^PInídstroj omáček „PLAO"
- stav Plnícího stroje omáček „PLAO" na pracovišti následující den po úrazuP

Legenda:
Fotografie č.:
1 - Celkový pohled na vyčištěný Plnící stroj omáček „PLAO“ pořízený dne 22.04.2021.
2 - Celkový pohled na Plnící stroj omáček „PLAO“ - stav stroje po úrazu |
3 - Celkový pohled na Plnící stroj omáček „PLAO“ - po úrazu ^^^f^^m^protilehlý pohled.
4 - Plnící stroj omáček „PLAO“ - pohled na šnek, na dopravník a na část podávači hvězdy.
5 - Plnící stroj omáček „PLAO“ - pohled na část šneku, na dopravník, a na celou podávači hvězdu, která 
přisunuje plněné obaly do plnícího karuselu.

České Budějovice, dne 28.6.2021

Ing. Ivo Fiala Digitálně podepsal Ing. Ivo Fiala 
Datum: 2021.06.28 09:51:38 +02W

Ing. Ivo Fiala 
inspektor

mailto:epodatelna.budejovice@suip.cz
http://www.suip.cz/oip05/


Seznam obrázků

Obrázek 1 - Celkový pohled na vyčištěný Plnící stroj omáček „PLAO" pořízený dne 22.04.2021.

Obrázek 2 - Celkový pohled na Plnící stroj omáček „PLAO“ - stav stroje po úrazu

osú 2/4



protilehlý pohled.Obrázek 3 - Celkový pohled na Plnící stroj omáček „PLAO“ - po úrazu

Obrázek 4 - Plnící stroj omáček „PLAO“ - pohled na šnek, na dopravník a na část podávači hvězdy.

osu 3/4



Obrázek 5 - Plnící stroj omáček „PLAO" - pohled na část šneku, na dopravník, a na celou podávači hvězdu, která 
přisunuje plněné obaly do plnícího karuselu.

osú 4/4


